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ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГАОУ ВО ПЕРВЫЙ МГМУ ИМ.И.М. СЕЧЕНОВА МИНЗДРАВА РОССИИ
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 07.07.2025 3 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Стоматология (31.05.03) 

Председательствовал: Л. А. Григорьянц
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: К. Э. Горяинова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Н. А. Ломакина
(И.О. Фамилия)

А. А. Колесникова
(И.О. Фамилия)

И. И. Маланчук
(И.О. Фамилия)

В. А. Семенова
(И.О. Фамилия)

М. А. Шевченко
(И.О. Фамилия)

С. С. Товмасян
(И.О. Фамилия)

И. А. Воронов
(И.О. Фамилия)

Г. А. Осипов
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 17.05.2024 №37 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

   О результатах проведения 07.07.2025 3 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
   К прохождению этапа допущено 118 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
118 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Оганян Элина Гариковна 70% и более
2. Заргарян Вардан Артурович 70% и более
3. Наврузова Аида Фикретовна 70% и более
4. Зайнутдинова Камилла Хусановна 70% и более
5. Муханов Илья Игоревич 70% и более
6. Гамбаров Гусейн Карим оглы 70% и более
7. Сызранова Милена Андреевна 70% и более
8. Мусаева Севиль Орудж кызы 70% и более
9. Шляхтенко Софья Дмитриевна 70% и более

10. Цуроева Фатима Мухматовна 70% и более
11. Курбонжонов Санжар Анвар Углы 70% и более
12. Магомедова Мадина Магомедовна 70% и более
13. Лаврентьева Арина Игоревна 70% и более
14. Шаповалова Анастасия Сергеевна 70% и более
15. Кристя Георгий Русланович 70% и более
16. Яценко Анна Георгиевна 70% и более
17. Широкова Дарья Владиславовна 70% и более
18. Лисунова Анастасия Сергеевна 70% и более
19. Сухарева Екатерина Алексеевна 70% и более
20. Мусаева Эльмира Сулейман кызы 70% и более
21. Каюмова Алсу Раушановна 70% и более
22. Бейсембаева Камилла 70% и более
23. Бакиева Саида Имампашаевна 70% и более
24. Джамалутдинова Муъминат Султановна 70% и более
25. Безроднова Соареш Валерия Владимировна 70% и более
26. Хоммадова Шекер 58%
27. Никонова Полина Олеговна 70% и более
28. Семенова Дарья Андреевна 70% и более
29. Мугуева Лейла Казимагомедовна 70% и более
30. Камышев Владислав Викторович 70% и более
31. Гагалова Айна Вах-Хаджиевна 70% и более
32. Каракетова Фатима Хусеиновна 70% и более
33. Сковородко Мария Максимовна 58%
34. Шлапак Вадим Александрович 70% и более
35. Даваризадех Алиреза Хоссейн 70% и более
36. Таривердиева Диана Фариз кызы 70% и более
37. Мертвищева Екатерина Ивановна 70% и более
38. Зубцова Анастасия Алексеевна 70% и более
39. Абуталебичалештори Мохаммадджавад 70% и более
40. Шестопалова Татьяна Павловна 70% и более
41. Бажаева Фатима Магамедовна 70% и более

2



42. Асеева София Александровна 70% и более
43. Карамушко Данила Дмитриевич 70% и более
44. Амирян Даниил Давидович 25%
45. Шабунина Анастасия Эдуардовна 70% и более
46. Шустова Виолетта Александровна 70% и более
47. Якубов Володия Бахтиярович 70% и более
48. Антипина Александра Александровна 70% и более
49. Хоммадова Огулсадап 70% и более
50. Аветисян Сусанна Оганнесовна 70% и более
51. Мирзоева Аида Хамбиевна 70% и более
52. Зыбкина Елена Денисовна 70% и более
53. Вавилова Татьяна Сергеевна 70% и более
54. Лука Кэтэлин 70% и более
55. Джафарова Севда Рафетовна 70% и более
56. Тагаев Эрик Нурланович 70% и более
57. Шершнев Иван Сергеевич 70% и более
58. Манвелян Иван Арутюнович 70% и более
59. Шахбиев Исмаил Хасанович 70% и более
60. Дадаян Сергей Вадимович 70% и более
61. Бадалян Лилиана Левоновна 70% и более
62. Алыев Хаял Мубариз оглы 70% и более
63. Скоков Семён Алексеевич 70% и более
64. Олькова Алина Дмитриевна 70% и более
65. Абдурахмонов Аброр Азаматович 70% и более
66. Мурадян Милена Гарегиновна 70% и более
67. Булгучева Танзила Руслановна 33%
68. Наурузова Алина Ибрагимовна 70% и более
69. Халилбеков Магомади Магомед-Расулович 70% и более
70. Аббасова Самина Вагиф кызы 70% и более
71. Акимов Тимур Тарланович 66%
72. Мурадова Марина Абуталибовна 70% и более
73. Гадаборшева Амира Багаудиновна 70% и более
74. Афанасьева Александра Игоревна 70% и более
75. Федотова Александра Сергеевна 70% и более
76. Назери Рожин 70% и более
77. Садыков Рамазан Магомедгадиевич 70% и более
78. Шило Ульяна Геннадьевна 70% и более
79. Гаджимагомедова Асият Нурулисламовна 70% и более
80. Абдулкадыров Сафиюла Магомедович 70% и более
81. Аветисьян Хачатур Суренович 70% и более
82. Шевандина Татьяна Николаевна 41%
83. Саркисов Даниэль Арменович 70% и более
84. Шихшабекова Аминат Руслановна 70% и более
85. Гумерова Лилия Филисовна 70% и более
86. Умарова Алина Юнусовна 70% и более
87. Алыева Шура Закир кызы 70% и более
88. Шаврина Дарья Ильинична 70% и более
89. Атабекян Мария Робертовна 70% и более
90. Шабанова Зайнаб Велибековна 70% и более
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91. Сокоренко Алеся Геннадьевна 70% и более
92. Шальмиева Лиана Альбертовна 70% и более
93. Мурадова Лейла Ровшан кызы 66%
94. Абдоян Шушаник Агвановна 70% и более
95. Гусейнова Диана Нажмутиновна 58%
96. Федяева Арина Александровна 41%
97. Хасанов Мухаммад Абдумухидович 70% и более
98. Мистакопуло София Анатольевна 70% и более
99. Лапочкина Алина Дмитриевна 70% и более

100. Кленков Иван Александрович 70% и более
101. Мкртчян Ани Жирайровна 70% и более
102. Якупова Елизавета Марсовна 70% и более
103. Гаджиева Заира Муртазаалиевна 58%
104. Худякова Нина Петровна 70% и более
105. Мартиросян Петрос Сергеевич 70% и более
106. Нагоева Элина Эдуардовна 70% и более
107. Абросимов Даниил Сергеевич 70% и более
108. Албакова Хади Ибрагимовна 70% и более
109. Юсуфов Рауль Иманилович 70% и более
110. Шоркин Никита Максимович 58%
111. Хованская Ольга Анатольевна 70% и более
112. Аракелова Полина Сергеевна 70% и более
113. Яровова Ульяна Александровна 70% и более
114. Амерханова Айза Рамзановна 41%
115. Чернова Кристина Сергеевна 70% и более
116. Ибрагимов Камил Фариз оглы 70% и более
117. Исмаилова Генча Галибовна 70% и более
118. Басова Юлия Владимировна 70% и более

Дополнительная информация о проведении этапа: 

Решение:

   Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 77, 78, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Оганян Элина Гариковна Сдано
2. Заргарян Вардан Артурович Сдано
3. Наврузова Аида Фикретовна Сдано
4. Зайнутдинова Камилла Хусановна Сдано
5. Муханов Илья Игоревич Сдано
6. Гамбаров Гусейн Карим оглы Сдано
7. Сызранова Милена Андреевна Сдано
8. Мусаева Севиль Орудж кызы Сдано
9. Шляхтенко Софья Дмитриевна Сдано

10. Цуроева Фатима Мухматовна Сдано
11. Курбонжонов Санжар Анвар Углы Сдано
12. Магомедова Мадина Магомедовна Сдано
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13. Лаврентьева Арина Игоревна Сдано
14. Шаповалова Анастасия Сергеевна Сдано
15. Кристя Георгий Русланович Сдано
16. Яценко Анна Георгиевна Сдано
17. Широкова Дарья Владиславовна Сдано
18. Лисунова Анастасия Сергеевна Сдано
19. Сухарева Екатерина Алексеевна Сдано
20. Мусаева Эльмира Сулейман кызы Сдано
21. Каюмова Алсу Раушановна Сдано
22. Бейсембаева Камилла Сдано
23. Бакиева Саида Имампашаевна Сдано
24. Джамалутдинова Муъминат Султановна Сдано
25. Безроднова Соареш Валерия Владимировна Сдано
26. Хоммадова Шекер Не сдано
27. Никонова Полина Олеговна Сдано
28. Семенова Дарья Андреевна Сдано
29. Мугуева Лейла Казимагомедовна Сдано
30. Камышев Владислав Викторович Сдано
31. Гагалова Айна Вах-Хаджиевна Сдано
32. Каракетова Фатима Хусеиновна Сдано
33. Сковородко Мария Максимовна Не сдано
34. Шлапак Вадим Александрович Сдано
35. Даваризадех Алиреза Хоссейн Сдано
36. Таривердиева Диана Фариз кызы Сдано
37. Мертвищева Екатерина Ивановна Сдано
38. Зубцова Анастасия Алексеевна Сдано
39. Абуталебичалештори Мохаммадджавад Сдано
40. Шестопалова Татьяна Павловна Сдано
41. Бажаева Фатима Магамедовна Сдано
42. Асеева София Александровна Сдано
43. Карамушко Данила Дмитриевич Сдано
44. Амирян Даниил Давидович Не сдано
45. Шабунина Анастасия Эдуардовна Сдано
46. Шустова Виолетта Александровна Сдано
47. Якубов Володия Бахтиярович Сдано
48. Антипина Александра Александровна Сдано
49. Хоммадова Огулсадап Сдано
50. Аветисян Сусанна Оганнесовна Сдано
51. Мирзоева Аида Хамбиевна Сдано
52. Зыбкина Елена Денисовна Сдано
53. Вавилова Татьяна Сергеевна Сдано
54. Лука Кэтэлин Сдано
55. Джафарова Севда Рафетовна Сдано
56. Тагаев Эрик Нурланович Сдано
57. Шершнев Иван Сергеевич Сдано
58. Манвелян Иван Арутюнович Сдано
59. Шахбиев Исмаил Хасанович Сдано
60. Дадаян Сергей Вадимович Сдано
61. Бадалян Лилиана Левоновна Сдано
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62. Алыев Хаял Мубариз оглы Сдано
63. Скоков Семён Алексеевич Сдано
64. Олькова Алина Дмитриевна Сдано
65. Абдурахмонов Аброр Азаматович Сдано
66. Мурадян Милена Гарегиновна Сдано
67. Булгучева Танзила Руслановна Не сдано
68. Наурузова Алина Ибрагимовна Сдано
69. Халилбеков Магомади Магомед-Расулович Сдано
70. Аббасова Самина Вагиф кызы Сдано
71. Акимов Тимур Тарланович Не сдано
72. Мурадова Марина Абуталибовна Сдано
73. Гадаборшева Амира Багаудиновна Сдано
74. Афанасьева Александра Игоревна Сдано
75. Федотова Александра Сергеевна Сдано
76. Назери Рожин Сдано
77. Садыков Рамазан Магомедгадиевич Сдано
78. Шило Ульяна Геннадьевна Сдано
79. Гаджимагомедова Асият Нурулисламовна Сдано
80. Абдулкадыров Сафиюла Магомедович Сдано
81. Аветисьян Хачатур Суренович Сдано
82. Шевандина Татьяна Николаевна Не сдано
83. Саркисов Даниэль Арменович Сдано
84. Шихшабекова Аминат Руслановна Сдано
85. Гумерова Лилия Филисовна Сдано
86. Умарова Алина Юнусовна Сдано
87. Алыева Шура Закир кызы Сдано
88. Шаврина Дарья Ильинична Сдано
89. Атабекян Мария Робертовна Сдано
90. Шабанова Зайнаб Велибековна Сдано
91. Сокоренко Алеся Геннадьевна Сдано
92. Шальмиева Лиана Альбертовна Сдано
93. Мурадова Лейла Ровшан кызы Не сдано
94. Абдоян Шушаник Агвановна Сдано
95. Гусейнова Диана Нажмутиновна Не сдано
96. Федяева Арина Александровна Не сдано
97. Хасанов Мухаммад Абдумухидович Сдано
98. Мистакопуло София Анатольевна Сдано
99. Лапочкина Алина Дмитриевна Сдано

100. Кленков Иван Александрович Сдано
101. Мкртчян Ани Жирайровна Сдано
102. Якупова Елизавета Марсовна Сдано
103. Гаджиева Заира Муртазаалиевна Не сдано
104. Худякова Нина Петровна Сдано
105. Мартиросян Петрос Сергеевич Сдано
106. Нагоева Элина Эдуардовна Сдано
107. Абросимов Даниил Сергеевич Сдано
108. Албакова Хади Ибрагимовна Сдано
109. Юсуфов Рауль Иманилович Сдано
110. Шоркин Никита Максимович Не сдано
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111. Хованская Ольга Анатольевна Сдано
112. Аракелова Полина Сергеевна Сдано
113. Яровова Ульяна Александровна Сдано
114. Амерханова Айза Рамзановна Не сдано
115. Чернова Кристина Сергеевна Сдано
116. Ибрагимов Камил Фариз оглы Сдано
117. Исмаилова Генча Галибовна Сдано
118. Басова Юлия Владимировна Сдано

Председатель Л. А. Григорьянц
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя Н. А. Ломакина
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь К. Э. Горяинова
(подпись) (И.О. Фамилия)
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